МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 57(163) 23 октября 2017 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовет
____________________________________________________________

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  Сузунского района Новосибирской  области

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии пятого созыва

05.09.2017                                                                                                   № 92

О внесении изменений в Устав  Малышевского
сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Малышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Малышевский вестник».

Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_______  А.А.Львов

Председатель Совета депутатов Малышевского сельсовета
Сузунского района  Новосибирской области
         ________ М.Г.Федосов

Приложение
 к решению
23-й сессии
 Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от   05.09.2017 № 92

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 1 "Наименование, статус и территория муниципального образования":
В части 2 слова "остановочная платформа" заменить на слова "населенный пункт".
2.  В статье 5 «Вопросы местного значения Малышевского  сельсовета»:
Пункт 4 Части 1 изложить в следующей редакции:
"4) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;".
3. В Статье 22 "Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы поселения":
Дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».".

4. В статье 32 «Полномочия администрации»
 4.1. Пункт 5 Части 1 изложить в следующей редакции:
"5) организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;" (вступает в силу с 01.07.2017 года).
4.2. Пункт 52 Части 1  исключить.

5. В статье 44 «Внесение изменений и дополнений в Устав»
Часть 1 изложить в следующей редакции:
      «1.Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав,  подлежит официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Конституции (Устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»

	Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
 _________________А. А. Львов

	Председатель
Совета депутатов
 Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_________________М.Г. Федосов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2017                                                                                                                № 107

О внесении изменений в постановление администрации
Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской
области от 08.07.2016 № 86 "Об утверждении Положения о
порядке увольнения (освобождения от должности)
муниципальных служащих администрации Малышевского
сельсовета Сузунского  района Новосибирской области
в связи  с утратой доверия"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 08.07.2016 № 86 "Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в связи с утратой доверия".
0. В Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в связи с утратой доверия:
0. Пункт 4- исключить
0. Пункт 5 - исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  "Малышевский вестник" и на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

И. о. главы Малышевского сельсовета
Сузунского сельсовета Новосибирской области                                  Н.В. Троицкая

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.10.2017                                        	     	                                                      № 108

О внесении изменений в постановление администрации
Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области от 07.11.2016  № 166 "Об
утверждении Положения об организации ритуальных услуг
и содержании мест захоронения на территории
Малышевского  сельсовета Сузунского района
Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 07.11.2016 № 166 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области":
1.1.1. Подпункт "о" пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"о) специализированная служба по вопросам похоронного дела -   организация, оказывающая услуги по погребению, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению."
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малышевский вестник" и на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

И.о.главы  Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                            Н.В.Троицкая